PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022
    № 302
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 16.12.2021г. № 2119 «Об организации питания обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций Каменского городского округа в 2022 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 05 марта 2014 года № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 16.12.2021г. № 2119 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Каменского городского округа в 2022 году» следующие изменения:
1.1. подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.1. из федерального и областного бюджетов на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) в размере 62,40 рублей в учебный день для всех обучающихся 1-4 классов, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 62,40 рублей.».

1.2. подпункт 1.2. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.2. из областного бюджета на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) в размере 67,60 рублей в учебный день для обучающихся 5 - 11 классов, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 67,60 рублей для следующих категорий: детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей.».
1.3. подпункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.1. из федерального и областного бюджетов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по очной форме обучения, в том числе детей-инвалидов из расчета:

- 124,80 рублей в учебный день для обучающихся 1-4 классов, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 124,80 рублей.».

1.4. абзац 1 подпункта 2.2. пункта 2 изложить в новой редакции:

«- 130 рублей в учебный день для обучающихся 5-11 классов, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 130 рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.

Глава городского округа

                     С. А. Белоусов